**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et
Justitiæ, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

Tractatus Primi Pars I. de Servitutibus Prædialibus, Usufructu, & utroque
Retractu, Pars II. de Emphyteusi, Pars III. de Locatione & Conductione

**Luca, Giovanni Battista de
Coloniae Agrippinae, 1691**

Disc. XVI. Romana domus de Capogallis. De eadem materia, an scilicet, &
quando sub generationibus comprehendatur activa ipsius acquirentis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-74102

cis , potissimum stante dicta individualia auctoritate
Alexandri dicto cons.125.lib.5; ubi agit in individuo
de hac emphyteusi cum consimili forma , ac et-
iam accedit dictum aliud verbum, completa, &c.

Et nihilominus subjungebam , negari non posse
ex premissis in vicem colluctantibus versari in ambi-
guo, quod hunc parti sufficiebat adversus dominum
dictum agentem ad deviationem ex capite linea
9 seu investitura finita , quoniam sibi incumbit plene
& concludenter probare illam circumstantiam, qua
est fundamentum sua actionis, Cavalier. decis.344.nu-
mer.5. & 558. numer.1. dec.25. num.1. & seq. p. 6. reo.
Alia etiam suffragante huic partis regula lex propositione,
de qua Surd. cons.505. numer.6. Merlin. decis.
597. num.34. Toletana decimar. de Capilla 2. Martii,
14. Decembbris 1448. Verospio dec.158. & 270. par.
10. recent. & frequenter, quod reo & possessori sufficit
offulcare , ac turbidas seu dubias reddere probatio-
nes actoris, de qua propositione, ejusque declaratio-
nibus & intelligentiis habetur ex professo actum
in Romana testamento de Ceva subtit. de testamentis
& alibi.

Histamen non obstantibus, contrarium ut supra
decisum fuit, sequendo auctoritatem Pauli de Ca-
stro consil.338.lib.2. quae maiores lequaces habere vi-
detur, ut deducitur in decisione desuper edita, in qua
loquendo de ista auctoritate , comparativè ad illam
Alexandri, dicitur, quod non est discipulus super magis-
trum , quodque dicta probatio resulant a di-
numeratione personarum, seu graduum, majoris opera-
tionis esse debet.

Et reflextendo ad veritatem , mihi quamvis pro
altera parte scribenti , probabilior videbatur etiam
haec pars, quam Rota sequua est, ex eo potissimum
fundamento, de quo præfertim satis frequenter sub tit.
de fideicommissis, & alibi occasione deflimenti vel in-
terpretandi ambiguum mortuentium seu viventium
voluntatem , quod scilicet immorandum non sit in
corris & figura verborum , sed in substantia volun-
tatis , quodque in concusfo verborum prævaleat de-
bent ea, quae verisimiliter constet fuisse partium , &
qua certam ac naturalem habent significationem,
non autem ea qua ex Notariorum formulis vel phra-
sibus adjecta esse potuerint, seu quorum intellectus
& operatio ex legalibus , vel grammaticalibus regu-
lis, ac subtilitatibus magis quam ex ipso glosso & na-
turali sensu resultat ; Et idem adjectum esse illud ver-
bum ejus, seu ipsum, lequi potuit ex Notarii loquendi
formula, dictique verbi operatio resultat ex legali vel
grammaticali intelligentia, & per speciem argumenti;
Econversò autem enumeratio filiorum & nepotum
præfert hanc restrictionem in sensu naturali, potis-
simè dum id magis accedit natura emphyteusi Eccle-
siastica, nepotes regulariter non egerident; Atque in
idem facientibus iis qua habetur in dicta Roma-
na casalis veteris discurſus precedens, deferen-
di magis Capitulis quam in-
strumento.